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10. jaanuaril 2024 avati pidulikult Karlssoni lasteaia uus hoone.

Viljandi linn algatas arengukava ja 
eelarvestrateegia ülevaatamise

Head viljandlased, linna sõbrad 
ja kõik linnalehe lugejad!

Viljandi Linnavolikogu algatas 
Viljandi linna arengustrateegia 
2035+ ning Viljandi linna aren­
gukava ja eelarvestrateegia aas­
tateks 2022–2028 ülevaatami­
se. Arengudokumentide ülevaa­
tamise käigus uuendatakse arv­
andmed, tehakse täpsustused 
hetkeolukorra analüüsis ning 
muudetakse tegevuskava. Selle­
ga seoses pöördub Viljandi Lin­

navalitsus inimeste poole: 1. ap­
rillini on avatud rahuloluküsit­
lus, kus Viljandi elanikel on või­
malus hinnata seni tehtut ning 
kaasa rääkida, kuidas muuta 
linna paremaks. Ootame kaasa­
mõtlemist selles, millised on 
olulised lahendamist vajavad 
probleemid ja millised tegevu­
sed peaksime lähiaastatel ellu 
viima. Linnapea Madis Timpson 

lisab: «Proovime korrapäraselt 
jälgida linnaelanike rahulolu, et 
kaardistada ümbritsevate elu­
valdkondadega seonduvaid 
probleeme. Linnavalitsus on sel­
leks, et arvestada inimeste soo­
videga ja muuta Viljandi veel 
meeldivamaks elupaigaks.»

Saadud vastuseid kasutame 
arengudokumentide uuendami­
sel ning küsitlus on anonüümne.

Küsitlus avaneb lisatud QR-
koodi abil või veebis https://
www.ankeet.ee/a/limaro.

Alanud on 2024. aasta koos 
külmakraadide ja suure lu­
mesajuga. Soovin teile kõigi­
le tervist ning turvalisemat ja 
sõbralikumat aastat! Võtke 
aega nii endale kui oma lähe­
dastele ja sõpradele. Aega, 
seda kallist ja taastumatut va­
ra, ei saa osta ega müüa, kuid 
seda saab jagada ja kinkida!

Me elame keerulisel ja eba­
turvalisel ajal, mil maailmas 
ja Euroopas leiavad aset sõ­
jad, konfliktid ja julm vägi­
vald. Hukkuvad lapsed, nai­
sed ja eakad ning langevad 
sõdurid. Hoidkem siis kokku ja toetagem neid, kes nõrgemad! 
Ainult koos saame hakkama, sest hea sõna ja lahke meel ning 
abivalmis suhtlus ei maksa midagi, kuid loovad hea aluse la­
henduste leidmisel!

Soovin, et nii riigi kui omavalitsuste tasemel oleks rohkem 
koostegemist ja vähem niinimetatud ärategemist.

Foto: Kristjan Kivistik

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad

	• Registreeritud elanikke: 16 851

	• Sünde detsembrikuus: 13

	• Registreeritud töötuid: 486

	• Töötusprotsent: 3,4*

	• Vabu töökohti: 130*

	• Keskmine palk: 1506 eurot* 	
Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  

Töötukassa, Statistikaamet

Viljandi Linnavalitsuse teade
Viljandi Linnavalitsus algatas 18.12.2023. a korraldusega nr 1029 kinnistu Riia mnt 14 detailplaneeringu  

(registri nr 2023-012). Planeeringuala suurus on 638 m².

Detailplaneeringu koostamise vajadus tuleneb huvitatud isiku soovist lammutada olemasolevad hooned ning  
püstitada krundile kuni 300 m² ehitisealuse pinnaga kuni kolmekorruseline hoone, mille esimesel korrusel oleksid  
äripinnad ja teistel korrustel korterid. Olemasolevale korterelamu maa (EK) sihtotstarbele lisanduks kaubandus-,  

toitlustus- ja teenindushoone maa (ÄK).

Kehtiva üldplaneeringu järgi on maa-ala juhtfunktsiooniks «korterelamu maa».  
Algatatav detailplaneering on üldplaneeringuga kooskõlas.

Kavandatav tegevus ei kuulu keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse  
§ 6 lõigetes 1 ja 2 ning Vabariigi Valitsuse 29.08.2005. a määruses nr 224 «Tegevusvaldkondade,  
mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud loetelu»  
§ 13 nimetatud tegevuste hulka. Keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang ei ole vajalik.

Lisainfo: planeeringuspetsialist Kertu Puur, telefon 5440 0766, e-post kertu.puur@viljandi.ee.

 Helmen Kütt,
Viljandi Linnavolikogu esimees

Foto: Raimond Kalju
la
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Sotsiaalamet ootab 
üliõpilaste sotsiaalse 
toetuse taotlusi

Viljandi Linnavolikogu
Milline on teie hinnang Viljandi linna 2024. aasta eelarve eelnõule?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Kalle Kivistik,
EKRE saadikurühma liige

Viljandi linn on aastakümnete 
jooksul teinud palju investeerin­
guid kodanike elujärje paranda­
miseks. Viimane suurem objekt 
oli Karlssoni lasteaed, mille ava­
mise järel järjekordi lasteaeda­
desse enam ei ole. Ma ei taha 
öelda, et Viljandi linn on nüüd 
valmis, aga võrdluses teiste 
omavalitsustega oleme ikka pä­
ris heal tasemel. See oleks sobiv 
vahekoht, kus võtta investeeri­
misel hoogu maha.

Tänavu ja veel mõned aastad 
on meil kohanemise periood. 
Me peame endale aru andma, et 
algselt 23 000 – 24 000 elaniku­

le planeeritud infrastruktuur tu­
leb nüüd kinni maksta 16 000 
elanikul. Ja see nõuab muutusi 
nii teenuste osutajate kui ka tar­
bijate poolelt.

Ma oleksin väga rahul, kui me 
saavutaksime 2024. aasta jook­
sul olulise edasimineku järgmis­
tes  teemades:

1. Me hindame kriitiliselt kõiki 
Viljandi linna poolt pakutavaid 
teenuseid – on neid vaja või mit­
te? Kui neid on vaja, siis kas nen­
de osutamiseks on ka teisi viise? 
Oluliselt arenenud tehnoloogia, 
logistika ning ka ühiskond tervi­
kuna annavad siin hea eelduse.

2. Me ei tee rumalaid kulutu­
si. Need tühja läinud ehituspro­
jektide tellimused, ebakvaliteet­
selt koostatud hankelepingud ja 
mittehädavajalikud kulutused, 
nagu neid seni on ette tulnud, 
peaksid jääma tegemata. Neil 
kõikidel on hind, mille me mak­
sumaksjatena kinni maksame.

3. Oma strateegiliste partneri­
te väljaselgitamine. On vaja sel­
gust, kellega ja kui palju me saa­
me linnas lasteaedade, põhikoo­
lide, huvikoolide ja muude tee­
nuste pakkumisel arvestada. Sel­
les valdkonnas on ka ebameeldiv 
tõde parem kui lõputu lootus. 

Aja nägu. Mullust hindasin 
«ülimalt pingeliseks». 2024. 
aasta oma seda enam, Eesti ma­
jandus languses üheksandat 
kuud. Mõju, mitte väike! Vaba­
riigi Valitsuse sammud ja tege­
vus raskendavad omavalitsuste 
toimetulekut veelgi, koostööd 
napib! Suurte lubaduste, kära ja 
ümberkorralduste tulemusena 
rikkamate omavalitsuste arvelt 
eelarvesse lisanduvad vahendid 
sööb ära tõusnud käibemaks. 
Linnad, vallad pole käibemak­
sukohustuslased, tagasi ei saa.

Hea majandamine, kokkuhoid 
märksõnad! Maht 41 miljonit. 
Hea, põhitegevuse tulem (tulud 
miinus kulud) 919 355 eurot, 
laenuintressid aga kasvanud sa­
ma mahuni. Tähtsad on elamu­
ehituseks tingimuste loomine, 
liikuvus, toimetulek, ener­
giasääst!

Investeeringuid mullusest vä­
hem, 4,6 miljonit ikkagi märki­
misväärne, 2,2 toetatud projek­
tidena. Järveotsa arendusala tä­
navate ja tehnovõrkude ehitus, 
huvikooli hoone, Paalalinna 

kergejõustiku viilhall, lossimä­
gede teetammi rekonstrueeri­
mine, Varese ja rippsilla re­
mont, kõnniteede uuendamine, 
Hariduse tänava, Reinu tee pro­
jekteerimine. Alustame lemmik­
loomade varjupaiga ehitust 
projektirahadega ja koos maa­
konna valdadega. Järveäärse 
tervisespordi taristu arendami­
se vahenditest rajame lume­
tootmist toetava süsteemi 
Huntaugule.

Olge hoitud! 

Tegu on väga keerulise aasta 
eelarvega. Olukorras, kus laenu­
de teenindamise kallinemine ja 
käibemaksu ning alampalga 
tõus toovad linnale ligikaudu 
miljon eurot lisakulusid, peab 
linn tõmbama oma tegemisi 
koomale. Siinjuures pole ma 
veel maininud mitmeid mööda­
pääsmatuid teenuseid, mis too­
vad sadu tuhandeid eurosid li­
sakulusid.

Volikogu on otsustanud kärpi­
da linnavolinike ja linnavalitsu­
se liikmete hüvitisi. Kärpima 
peab hakkama otsast ning see­
tõttu volikogus see otsus ka vas­
tu võeti. Otsuste koosmõjus 
hoiab linn kokku üle paariküm­
ne tuhande euro, mis on raskel 
ajal ikka abiks. Paraku tõuseb 
uuel aastal ka lasteaedade ko­
hatasu, kuid selle raha eest on 
võimalik Viljandi linnas avada 

täiendavaid sõimekohti, mis on 
abiks noortele peredele.

Võib välja tuua mõndagi, mil­
le üle saab rõõmu tunda. Alga­
val aastal jätkame Järveotsa ela­
murajooni arendamist, välistoe 
ja valdade abiga ehitatakse uus 
loomade varjupaik ning huvi­
kooli ruumide remondi järel pa­
ranevad noorte õppimisvõima­
lused. 

Linna 2024. aasta eelarve on 
ilmselgelt raskete aegade sääs­
tueelarve. Linn ei saa peaaegu 
midagi sellist lubada, mis meie 
kõigi elu paremaks ja ilusamaks 
muudaks. Jah, on huvikooli re­
mont ja õuesõppeklass, aga 

need on sihtrahad, mis tuleb ära 
kulutada. On Järveotsa infra­
struktuuri edasi ehitamine, ai­
nuke kapitaalsem ettevõtmine, 
lootuses, et see ennast kunagi 
tagasi teenib. On natuke raha 
hukas kõnniteede remondiks ja 

see ongi kõik. Samas tiksub 
kuklas Kaare kooli saatus. Häs­
ti,  et linnasaun jäeti alles. Võib-
olla on hästi ka see, et rahapuu­
duses jäävad seisma need plaa­
nid, mille otstarbekuses võib ka­
helda.

2023. aasta neljandas kvartalis 
sündinud viljandlased
Alexa Electra Ool
Ami Koppel 
Andro Laansoo
Arabella Kuningas
Arabella Pitirimov
Artur Nuut 
Brait Koppelmann
Carl Hendrik Kahu
Doris Raudsepp
Eliise Ehala
Emili Kirsel 
Emily Kell 
Erik Tuvike
Heleri Hango
Hugo Aedma
Iris Leemet
Iris Talimaa 
Isabella Tammiste
Jasper Saar 
Laara Haljasoks

Lenna Lemming
Leonard Tuisk 
Liisbeth Aasna
Lisanna Oolep 
Loreta Lilienthal
Loriin Müür
Matilda Sepp
Mia Hovunova
Nicolas Rothberg
Polina Haziieva
Randel Soo
Rayan Veski 
Remy Toomsalu
Robin Müür
Rudolf Loite 
Saara Mägi 
Sander Tiit 
Simon Hiet 
Vanessa Leppik 

Viljandi Linnavalitsuse sot­
siaalamet ootab veebruarikuu 
jooksul üliõpilaste sotsiaalse 
toetuse taotlusi. Toetust saa­
vad üliõpilased, kelle registri­
järgne elukoht on Viljandi 
linn ja kelle pere kolme eelne­
nud kuu netosissetulek pärast 
eluasemekulude maha arva­
mist on alla kahekordse toi­
metulekupiiri (esimesele pe­
reliikmele 400 eurot, igale 
järgnevale täisealisele liikme­
le 320 eurot ja igale alaealise­
le liikmele 480 eurot) ning ar­
vesse mineval õppeperioodil 
on keskmine hinne vähemalt 
hea. Taotlust esitav üliõpilane 
peab õppima haridus- ja tea­
dusministeeriumi litsentsiga 
kõrgkooli statsionaarses õp­
pes (õppevorm peab kajastu­

ma ülikooli väljastatud tõen­
dil).

Toetuse saamiseks tuleb üli­
õpilasel esitada järgmised do­
kumendid: avaldus; kõikide 
pereliikmete kolme eelnenud 
kalendrikuu (1. november 
2023 – 31. jaanuar 2024) elu­
asemekulude arved ja panga­
konto väljavõtted; kõrgkooli 
tõend, kus kajastub õppevorm 
ja kinnitus õppimise kohta ning 
kooli kinnitatud viimase se­
mestri hinnetelehe koopia.

Taotluste blankette saab Vil­
jandi linna koduleheküljelt või 
linnavalitsuse sotsiaalametist 
Laidoneri plats 5. Lisainfot kü­
sida sotsiaalameti telefonidel 
435 4759, 528 3723 või e-pos­
ti aadressil karin.kiis@viljandi.
ee.

Foto: erakogu
Viljandi linnaosade 
esindajad
Tekkinud murede korral saab linnaosade esindajatega ühendust 
võtta. 

Foto: Jaan Pääsuke

 Ando Kiviberg,
Erakonna Eesti 200  
saadikurühma esimees

Majanduslangusele vastu min­
nes pakub eelarveaasta 2024 
võimaluse vaadata kriitiliselt 
üle linna tegevuskulud ning 
töökorraldus. Ei ole paremat ae­
ga vajalike reformide tegemi­
seks kui kriisiaeg. Teisalt – vas­
tu minnes majanduse jahtumi­
sele on praegu õige aeg vaada­

ta üle oma valminud ehituspro­
jektide sahtel ning vajadusel 
panna lisaks töösse need ideed, 
mille elluviimiseks/ehitamiseks 
on õige aeg just siis, kui ehitus­
ettevõtjatel madala nõudluse 
tõttu tööd napib. Siis saab linn 
tellijana paremat hinda ning ai­
tab ka töökohtade säilimisele 

kaasa. Tundub, et esitatud eel­
arve projektis on mõlema as­
pektiga teatud määral arvesta­
tud. Lisaksin siiski veel, et pere­
de toimetuleku vaatenurgast 
oleks nüüd õige aeg lasteaia­
tasud miinimumpalgast lahti si­
duda ning jätta keerulisele aja­
le langev tasude tõus ära. 

Foto: erakogu

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

Foto: Mati Sereda

1. Kert Villems esindab lin­
navalitsust Männimäe piir­
konnas.
Linnavalitsuse liige
Telefon 507 4629
E-post  
kert.villems@gmail.com

2. Peedu Põld esindab lin­
navalitsust Uueveski ja Peetri­
mõisa piirkonnas.
Linnavalitsuse liige
Telefon 522 3583
E-post  
peedu.pold@viljandi.ee

3. Ditmar Martinson esin­
dab linnavalitsust Kesklinna 
piirkonnas.

Linnavalitsuse liige
Telefon 5665 7378
E-post  
ditmar.martinson@viljandi.ee

4. Marko Suvisild esindab 
linnavalitsust Kantreküla ja 
tööstuspiirkonnas.
Linnavalitsuse liige
Telefon 508 7626
E-post  
marko.suvisild@gmail.com

5. Karl Õmblus esindab lin­
navalitsust Paalalinna piirkon­
nas.
Linnavalitsuse liige
Telefon 5667 9371
E-post karl@arendusteenus.ee

 Rain Hüva,
Reformierakonna  
saadikurühma liige

Foto: Mati Sereda

Tule tööle  
Viljandi Linnavalitsusse!

Vaata lisa: 
https://www.viljandi.ee/vabad-tookohad
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Kohaliku omavalitsuse ja elanike 
kriisirollid

Koduteenuse infopäev

 Katariina Vaabel,
Päästeameti kommunikatsiooni
osakonna riskikommunikatsioo-
ni ekspert

Tänapäeval on tõsiasi, et 
kriisid võivad vallanduda 
väga paljude erinevate 
tegurite mõjul – kaob küte, 
side, elekter, vesi või juhtub 
hoopis midagi muud, mis 
meie kõigi elukorraldust 
rohkem või vähem puudutab 
ning muudab. 

Kui on tegu ulatusliku kriisiolu­
korraga, siis see mõjutab kogu 
ühiskonda ja selle lahendamis­
se peavad ühiselt panustama nii 
riigiasutused, kohalikud omava­
litsused, ettevõtted kui elani­
kud. Kriisid mööduvad leebe­
malt üksnes siis, kui oleme nen­
deks valmistunud.

Kriisideks valmistumine on re­
guleeritud hädaolukorra seadu­
se ja riigikaitseseadusega, mis 
panevad paika eri osaliste ko­
hustused kriisideks valmistumi­
sel ja nende lahendamisel.

Kohalikel omavalitsustel (KOV) 
on kriisiolukordades väga oluli­
ne roll elanikele esmaste ja eluks 
vajalike teenuste kättesaadavu­
se ja elanike toimetuleku taga­
misel. Omavalitsused on lähim 
tugi nii kogukondadele kui ini­
mestele. Omavalitsuses juhib 
kriisiolukorra lahendamist kriisi­
komisjon, kus on lisaks vallava­
litsuse või linnavalitsuse töötaja­
tele esindatud ka elutähtsaid 
teenuseid osutavad ettevõtted, 
näiteks vee-ettevõte, soojatootja 
või teede korrashoiu eest vastu­
tav ettevõte.
Päästeamet on andnud 

kohalikele omavalitsuste-
le alljärgnevad soovitused 
kriisivalmisoleku tõstmi-
seks:

• Tagada taristu toimepide­

vus objektidel, mis on inimese 
elu ja tervise seisukohalt oluli­
sed ja peavad kriisis toimima 
(hooldekodud, erihoolekan­
deasutused, haiglad, koolid, 
lasteaiad).

• Koostada KOV kriisikomisjo­
ni aktiveerimise ja kogunemise 
kord kriisi lahendamiseks.

• Planeerida kriisiaja infor­
matsiooni kogumise ja edasta­
mise võimalused, mis toimiksid 
ka elutähtsate teenuste katkes­
tuste tingimustes.

• Kaardistada eelnevalt info 
kriisi ajal vajalike elutähtsate ja 
teiste oluliste teenuste osutaja­
te kohta, sealhulgas  nende kon­
taktid, asukohad jm (elektrivõr­
gu ettevõtted, ravimid, esmatar­
bekaubad, sularaha, kütus, 
ühistransport jm).

• Valmistada ette ja teavitada 
inimesi kriisi ajal toimivatest 
kogunemiskohtadest ehk kerk­
suskeskustest KOV territooriu­
mil, kust saab infot, nõu ja abi.

• Planeerida tegevused elani­
ke evakueerimiseks ja (teiste 
omavalitsustegi) evakueeritava­
te vastuvõtmiseks.

• Kaardistada vajadus ja sõl­
mida lepingud kriisi ajal vajami­
nevate vahendite rentimiseks, 
millega tagatakse elutähtsate ja 
teiste oluliste teenuste osutami­
ne (nt generaatorid, teisaldata­
vad tualettruumid, joogivee ja­
gamise vahendid, mobiilsed 
konteinerkatlamajad, transport 
jm).

• Kaardistada üksi elavad ning 
kriisi ajal ja selle järel abi vaja­
vad elanikud.

• Kaardistada kogukonna 
esindajad ning luua võrgustik, 
mille kaudu edastada informat­
siooni kriisi eel ja ajal (nt küla­
vanemad, korteriühistud, kogu­
konna- või asumiseltsid jm).

Selleks, et kohalik omavalitsus 
või muu kriisi lahendav asutus 

saaks elanikke keerulisel ajal 
toetada, on väga oluline, et ela­
nikud ise oleksid võimalikult 
hästi ette valmistunud.

Kriisideks valmistuva ela-
niku meelespea

• Mida suurem on kriis, seda 
kauem jõuab kohaliku omava­
litsuse või riigi abi sinuni.

• Ole valmis vähemalt seitse 
päeva iseseisvalt hakkama saa­
ma.

• Tee koostööd kogukonna­
ga  – naabrite, korteriühistu ja 
külaseltsiga. 

Loe täpsemaid käitumisjuhi­
seid www.olevalmis.ee ja lae al­
la Naiskodukaitse väljatöötatud 
käitumisjuhiste äpp «Ole val­
mis!».

Häid eeskujusid

Lõuna päästekeskuse krii-
sibüroo juhataja Silver 
Konksi: 

2019. aasta Kagu-Eesti tormi 
ajal tekkinud ulatusliku elektri- 
ja sidekatkestuse järel on Võru 
linn kriisideks valmisolekusse 
mahukalt panustanud. Omava­
litsus on hankinud satelliittele­
foni ja raadiosidevahendid, mil­
lega mobiilside katkemisel elu­
tähtsate teenuste osutajate ning 
teiste kriisi lahendavate asutus­
tega ühendust saada. Võru lin­
nas on ka ette valmistatud ja ge­
neraatoritega varustatud eva­
kuatsioonikohad.

2023. aastal testisid Võru linn 
ja Võru vald elutähtsate teenus­
te (vesi, kaugküte ja kohalike 
teede sõidetavus) osutajate krii­
sivalmidust õppusel «Võrukael», 
kus mängiti läbi lumetorm ja 
elektrikatkestus. Kriisitingimus­
tes pidid vee- ja kaugkütte ette­
võtted teenuste tagamiseks mõ­
ne tunni reaalselt generaatorite 
toitel hakkama saama. Samuti 

pidi teehooldaja aja peale val­
mis seadma talihooldustehnika 
ning tegema kontrollsõidud. Sa­
mal õppusel mängiti läbi korter­
elamute elanike evakuatsioon. 
Õppusel juhtis kriisi lahenda­
mist Võru linna ja Võru valla 
ühendstaap, kelle koostöö har­
jutamine oli üks õppuse ees­
märk. Ühendstaapi vajavad linn 
ja vald selle tõttu, et osa elu­
tähtsate teenuste osutajaid kat­
tub. Samuti tuleb evakuatsioo­
ni korral teha koostööd trans­
pordi- ja evakuatsioonikohtade 
tagamiseks.

Lõuna päästekeskuse enne-
tustöö büroo ennetuspart-
ner Kaisa Niilo: 

Ühised kriisikoolitused, õppu­
sed ja projektid kasvatavad 
kindlustunnet, et tugeva ja 
koostöövalmis kogukonna toel 
ollakse valmis ja leitakse välja­
pääs ka keerulisematest kriisi­
olukordadest.

Silmapaistva tööga on saanud 
hakkama mitmed Lõuna-Eesti 
kogukonnad, kes on võtnud 
vaevaks end koolitada või kirju­
tanud projekte enda kriisikind­
luse kasvatamiseks. 

Võru vallas Sulbi külas tegut­
sev mitetulundusühing Sulbi 
Maarahva Selts kutsus pääste­
ameti endale kogukonna kriisi­
koolitust tegema juba 2023. 
aasta maikuus. Koolitusel ana­
lüüsiti kogukonna toimetulekut 
võimalikes hädaolukordades. 
Tänu koolitusele oli sügisel Ko­
danikuühenduse Sihtkapitali in­
novatsioonifondil (taotlusvoor 
elanikkonnakaitse võimekuse 
arendamiseks) taotluse esitami­
se ajaks selge pilt silme ees, mi­
da kogukonna kriisikindluse 
võimestamiseks esmaselt vaja 
läheb. Nii küsiti toetust gene­
raatori ja kaasaskantava akujaa­
ma soetamiseks.

24. jaanuaril kell 11 on kõik 
huvilised oodatud Viljandi pä­
rimusmuusika aita Estkeeri 
koduteenuse infopäevale. Ka­
vas on erinevad esitlused ja 
meelelahutuslikud vahepalad. 
Palju huvitavat pakub messi­
ala, kus saab toodete ja tee­
nuste kohta täpsemat infot. 
Üritus on tasuta ning osaleja­
tel on võimalus võita ka loosi­
auhindu. 

Ela pikemalt oma  
kodus

2023. aastal jõustus hooldere­
form, mis esimese hooga suu­
nas fookuse hooldekodudele, 
kuid selle suurem eesmärk on 
koduteenused, mis võimalda­
vad inimestel pikemalt oma 
kodus elada. Üha enam lisan­
dub teenuseid, mis on täna­
päeval kättesaadavad ka ilma 
kodust lahkumata. Olgu sel­
leks koduteenused, toit, taas­
tusravi, koduõeteenus või 
muu taoline. Selleks, et me 
kõik oleksime teadlikumad ja 
vajalik abi jõuaks õigel ajal õi­
ge inimeseni, on vaja olla aeg­
sasti infoga kursis. Seega on 
üritusele oodatud eakad, eri­
vajadusega inimesed ja nende 
lähedased, kes soovivad enne­
tada hooldusvajadust või 
hoolduskoormuse suurene­
mist. Samuti on oodatud vald­
konnaga seotud spetsialistid – 
sotsiaaltöötajad, arstid, õed ja 
kohaliku omavalitsuse tööta­
jad.

Lisatöö kogukonnas

Koduteenuse infopäev kutsub 
uudistama ka kõiki neid, kes 
huvituvad lisatööst ja seda 
oma kodu lähedal. Lisatööd 
saab teha oma põhitöökoha 
kõrvalt. Meie ümber on hea 
südame ja suure empaatiavõi­
mega inimesi, kes soovivad 
oma kogukonda ja inimeste 
heaolusse panustada. Kuidas 
aga abivajaja ja abistaja ehk 
hooleandja kokku viia? Est­
keer on sillaks hooleandja ja 
inimese vahel. Estkeeri keskus 
aitab hooleandja tööd koordi­
neerida ning võtab enda pea­
le kogu asjaajamise ja planee­
rimise, mis annab hooleandja­

le võimaluse tegelda ainult 
abivajaja abistamisega ning 
vähendab asjaajamise ja pla­
neerimisega seotud lisakoor­
must või pinget.

Veeda kasulik ja  
meeleolukas päev!

Mis on koduteenus ja kellele? 
Kuidas ennetada probleeme ja 
märgata terviseprobleeme? 
Nendele ja teistele küsimuste­
le leiab vastuse Estkeeri eest­
vedamisel korraldatud info­
päeval. Ettekannetega astu­
vad üles oma ala spetsialistid: 
Estkeer räägib võimalustest ja 
arengust kodu- ja isikuhool­
duses, ITAK abivahendikeskus 
räägib abivahenditest ja riikli­
kust soodustusest, TENA tut­
vustab pidamatuse ehk inkon­
tinentsi abivahendeid, Sleep­
Angel tutvustab allergiavaba­
sid ja hügieenilisi vooditoo­
teid ja palju muud. Täpsema 
kava leiate Estkeeri Faceboo­
ki lehelt.

Vahepalaks on meelelahu­
tuslikud etteasted ning kerge 
kehakinnitus. 

Avatud messialal saab tutvu­
da erinevate toodete ja tee­
nustega. Estkeeriga on kaasas 
Võluhaldja loodustooted, 
ITAK-i abivahendikeskus, 
Luwi koolituskeskus, SleepAn­
geli asendipadjad ja unetoo­
ted, Koduandur, Tervise Abi, 
TENA pidamatuse ja naha­
hoolduse tooted ja muud. 

Lisaks tuleb kohale Kuulmis­
buss, kus saab oma kuulmist 
ja kuuldeaparaate kontrollida. 
Kuulmise skriining, aparaati­
de kontroll ja nõustamine on 
viis eurot (arveldamine sula­
rahas). Kuulmisbussi kohta 
saab täpsemalt kuulata ja vaa­
data TerviseTasku YouTube’i 
kanali saatest «Eesti Puuetega 
Inimeste Koja tunnustusüritus 
2023» (18. minutist).

Kõigi osalejate vahel loosi­
takse koostööpartnerite välja­
pandud auhindu. 

Päeva täpsem info on Est­
keeri Facebooki lehel.

Üritusele on soovitav ette re­
gistreerida. Registreerida saab 
kuni 19. jaanuarini e-posti 
aadressil info@estkeer.ee või 
telefonil 5686 6459. 

Jaanuarist suureneb vanaduspensioniealiste 
maksuvaba tulu 776 euroni
Aasta tagasi hakkas kehtima 
vanaduspensioniealistele ja 
vanaduspensioniikka 
jõudvatele inimestele erinev 
maksuvaba tulu arvestus 
kuni 704 euro ulatuses.  
1. jaanuarist tõuseb 
maksuvaba tulu aga 776 
euroni. 

776-eurone maksuvaba tulu on 
seotud inimese vanusega, mit­
te pensioniliigiga. See tähen­
dab, et see kehtib kõikidele 
neile pensionäridele, kes on 

pensionieas (vähemalt 64 aas­
tat ja üheksa kuud vanad). Sa­
muti neile, kes jõuavad uue 
aasta jooksul vanaduspensioni­
ikka.

Sotsiaalkindlustusameti pen­
sionivaldkonna juhi Agne Kivi­
selja sõnul arvestatakse inime­
se pensioni maksuvaba tulu 
summa automaatselt ning sel­
leks ei ole vaja eraldi ameti poo­
le pöörduda. «Kui inimese bru­
topension on suurem kui 776 
eurot, tuleb tasuda ülemineva 
summa pealt tulumaksu. Kui 

pension jääb aga alla 776 euro 
ning inimesel on veel tulumak­
suga maksustatavaid tulusid, 
siis ülejäävat osa saab kasutada 
oma äranägemise järgi, näiteks 
töötasult,» lisab Kiviselg.

Toome näite. Kui inimese 
pension on 700 eurot ja tööta­
su 900 eurot, arvestab sotsiaal­
kindlustusamet uuel aastal 
pensionilt tulumaksuvaba mii­
nimumi 776 euro ulatuses. 
Seega on kogu pension tulu­
maksuvaba. Soovi korral saab 
pensionär ülejäävat maksuva­

ba tulu kasutada töötasult 76 
euro ulatuses (776–700=76). 
Selleks tuleb esitada maksuva­
ba tulu kasutamise avaldus 
oma tööandjale.

Neile, kes ei ole vanaduspen­
sionieas ega jõua sinna 2024. 
aasta jooksul, kehtib jätkuvalt 
astmeline tulumaksusüsteem 
ning maksuvaba tulu summaks 
on 654 eurot.  

Loe lisainfot maksuvaba tulu 
arvestuse kohta sotsiaalkindlus­
tusameti kodulehelt.

Päästeameti meeldetuletus
Uus aasta on alanud pakaselise 
ilmaga, mis sunnib inimesi 
hoogsalt eluruume kütma. Õn­
netuste ennetamiseks on oluli­
ne:

• õige kütmine
• õige tuhakäitlemine
• õige veetorude sulatamise 

viis.
Ava siiber ja hoia seda kogu 

kütmise ajal täielikult avatud 
asendis. Ülekütmise vältimi­

seks küta vähem, aga tihedami­
ni. Ära pane põlevmaterjale 
küttekoldele liiga lähedale. 
Kütmise ajal ei tohi kodust lah­
kuda või magama minna. Ära 
kiirusta siibri sulgemisega. Kõi­
ge ohutum siibri sulgemise aeg 
on siis, kui söed enam ei hõõ­
gu ja need on täiesti tumene­
nud. Pärast ahjuukse sulgemist 
kulub selleks umbes 20 minu­
tit. 

Eemalda koldest vana tuhk, 
kui see on täiesti jahtunud ning 
pane mittepõlevast materjalist 
anumasse. Vii tuhk kohe õue ja 
ladusta ohutus kohas, põleva­
test materjalidest vähemalt ühe 
meetri kaugusel.

Rikkis küttekollet ei tohi kasu­
tada.

Torustike külmumise vältimi­
seks tuleb need katta lisaisolat­
siooniga. Jäätunud torude ohu­

tuks sulatamiseks kasuta sooja­
kaableid või järelevalve all ole­
vat soojapuhurit.

Eriliselt oluline on meeles pi­
dada ja veenduda, et oleks ole­
mas töökorras ja õigesti paigal­
datud suitsuandur! See on nõu­
tav igas kodus. Seal, kus on ka­
sutusel puiduküttel töötav ahi, 
pliit, kamin, katel või hoopis 
gaasikütteseade, peab olema ka 
töökorras vingugaasiandur.



Laupäev, 13. jaanuar 20244

Kultuuri- ja spordisündmused
JAANUAR

L 13	 10.00	� Viljandimaa talvised MV jalgpallis Männimäe 
jalgpallihall

	 11.00	 Liikumismäng Viljandi spordikeskus
	 13.00	� Liikumisaasta 2023 > Kultuuririkkuse aasta 2024 

Sakala keskus
	 13.00	� Eesti MV käsipallis, esiliiga: Viljandi SK / Pärnu vs.  

Põlva/Arcwood Viljandi spordikeskus
	 14.00	 «Võrku püütud» Ugala teater
	 14.00	� Näituse lõpetamine koos Eike Epliku tuuriga Rüki 

galerii
	 17.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.00	 «Sakala punk 2024» Konservatoorium
P 14	 09.00	 Kolme linna turniir jalgpallis Männimäe jalgpallihall
T 16	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 13.00	� Päevane kontsertkohtumine: Heidy Tamme 

Pärimusmuusika ait
	 16.00	 Väärikate ülikool Sakala keskus
	 18.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
K 17	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 16.00	 Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
	 17.00	� Kolmanda kolmapäeva klubi: uuem eesti kirjandus 

Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	� Eesti MV käsipallis: Viljandi HC – HC Tallinn 

Viljandi spordikeskus
	 19.00	 Bingoõhtu Hoom Amatu
N 18	 11.00	 «Laste hotell» Ugala teater
	 11.00	 Väikelaste laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 12.00	 Titelaulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 19.00	 Suur filmiviktoriin Veinibaar Mulks
R 19	 11.00	� «Kujumuutja» – tantsulavastus beebidele Tantsukool 

Tantsutsoon
	 13.00	� «Kujumuutja» – tantsulavastus beebidele Tantsukool 

Tantsutsoon
	 17.30	� «Kujumuutja» – tantsulavastus beebidele Tantsukool 

Tantsutsoon
	 19.00	 «39 astet» Ugala teater
	 19.00	 «Tule õige koju» Ugala teater
	 19.00	� MuusikaSündmus: Vilnius City Ensemble Nico (New 

Ideas Chamber Orchestra) Viljandi baptisti kirik
L 20	 12.00	 13. Mulgi uisumaraton Viljandi järv
	 12.00	� PAF naiste hokiliiga: Viljandi HK vs. HC Everest 

Viljandi jäähall
	 12.00	� Vestlus klaasikunstnikega: Kai Kiudsoo-Värv ja Sofi 

Aršas Kondase keskus
	 14.00	� Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – Põlva Serviti 

Viljandi spordikeskus

	 17.00	 «Arst» Ugala teater
	 17.00	 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
P 21	 09.00	� Kolme linna turniir jalgpallis Männimäe jalgpallihall
	 14.00	� Balti liiga käsipallis: Viljandi HC – ASK 

Zemessardze / LSPA Viljandi spordikeskus
T 23	 18.00	� Cashflow lauamänguklubi Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 Tantsumaja: setu tantsud Pärimusmuusika ait
K 24	 11.00	 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	� Eesti meistrivõistlused käsipallis, esiliiga: Viljandi 

SK / Pärnu vs. HC Tallinn 2 Viljandi spordikeskus
N 25	 19.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.00	 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
R 26	 18.30	 Ajaratta klubi peoõhtu Sakala keskus
	 19.00	 Muusikal «Once» Ugala teater
	 19.00	� Sander Õigus «Vertikaalne lõpmatus» 

Pärimusmuusika ait
	 19.00	 «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
	 22.00	� Forgotten Sunrise «Igavene uni kestab hommikuni» 

Konservatoorium
L 27	 09.00	 Trafox Talveliiga jalgpallis Männimäe jalgpallihall
	 17.00	 «Koju» Ugala teater
	 17.00	 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
	 19.00	 Helimõrv / Aapo Ilves Konservatoorium
P 28	 09.00	 Kolme linna turniir jalgpallis Männimäe jalgpallihall
	 17.00	 Filmimuusika gala Ugala teater
K 31	 11.00	 «Laste hotell» Ugala teater
	 16.00	 Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	� Eesti MV käsipallis: Viljandi HC – SK Tapa Viljandi 

spordikeskus

VEEBRUAR

N 01	 11.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 11.00	 Väikelaste laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 12.00	 Titelaulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 18.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
R 02	 19.00	 «39 astet» Ugala teater
	 19.00	 «Tule õige koju» Ugala teater
L 03	 10.00	 Roobar miniliiga käsipallis Viljandi spordikeskus
	 12.00	� Vestlus klaasikunstnikega: Tiina Sarapu, Maret 

Sarapu ja Eili Soon Kondase keskus
	 14.00	 «Arst» Ugala teater
	 17.00	 «Kuhu sa jäid?» Ugala teater
	 19.00	� Hiiu kandle talvepäevade lõppkontsert 

Pärimusmuusika ait
E 05	 19.00	� «Agnes, kroonikud ja psühhokroonikud»  (VAT 

teatri ja Eesti muusika- ja teatriakadeemia 
lavakunstikooli koostöö) Ugala teater

T 06	 11.30	 Esimese teisipäeva klubi Viljandi linnaraamatukogu
	 18.00	� Cashflow lauamänguklubi Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 «Langev täht» Ugala teater
K 07	 11.00	 Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu
	 17.00	� Noorte luuleprõmmu maakondlik eelvoor Viljandi 

linnagalerii
R 09	 18.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 20.00	� Eesti meistrivõistlused käsipallis esiliiga: Viljandi SK 

/ Pärnu vs. HC Viimsi Viljandi spordikeskus
L 10	 09.30	� «Sportland Cup 2024» jalgpallis Männimäe 

jalgpallihall
	 11.00	 Eesti noorte MV lauatennises Viljandi spordikeskus
	 12.00	 «Prints ja kerjus» Ugala teater
	 12.00	� Vestlus klaasikunstnikega: Merle Kannus, Malle 

Karik-Hallimäe ja Erki Kannus Kondase keskus
	 13.00	� «Kuplee? Kuplee!» (Peeter Kaljumäe ja Artur 

Raidmets) Sakala keskus
	 17.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
	 19.00	� «Lumevangis» (Komöödiateater) Pärimusmuusika ait
P 11	 10.00	� LTK Sakala 40. karikasari lauatennises Viljandi 

spordikeskus
	 13.00	� Teeme Eesti suurima südame Viljandis Huntaugu nõlv
E 12	 17.30	� «Volk tahab teada»: «Kus on leedu keeles rõhk?» 

Pärimusmuusika ait
	 19.00	 «Aabitsa kukk» (Vana Baskini teater) Ugala teater
T 13	 16.00	 Väärikate ülikool Sakala keskus
	 19.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
K 14	 16.00	 Pipa lasteklubi Viljandi linnaraamatukogu
	 19.00	 «Kahe laine vahel» Ugala teater
N 15	 11.00	 Väikelaste laulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 12.00	 Titelaulu- ja mänguring Pärimusmuusika ait
	 13.00	� Päevane kontsertkohtumine: Els Himma 

Pärimusmuusika ait
	 19.00	 «Arst» Ugala teater
	 19.00	 Daniel Veinbergs «Armutu» Konservatoorium
R 16	 11.00	 Noortelavastus «U-TUBE» (Temufi) Ugala teater
	 18.00	 Karl Killingu & Villemdrillemi live Sakala keskus
	 19.00	 «Head lapsed» Ugala teater
	 19.00	 «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
L 17	 09.00	 Trafox Talveliiga jalgpallis Männimäe jalgpallihall
	 14.00	 «Meie klass» Ugala teater
	 17.00	 «Tramm nimega Iha» Ugala teater
	 17.00	� «Maailma ajaloo kõige võimsam näidend» Ugala 

teater
P 18	 09.30	� «Sportland Cup 2024» jalgpallis Männimäe 

jalgpallihall
E 19	 11.00	 «Laste hotell» Ugala teater
	 19.00	 «Kui sa tuled, too mul lilli» Ugala teater

KONDASE KESKUS, 
Pikk tänav 8

Avatud on klaasikunstnike aas-
tanäitus «Legendide aeg». Le-
gend võib olla õudne ja paina-
jalik, ent tema ülesanne on an-
da lootust – tükeldada segane 
aeg arusaadavaiks, alguse ja lõ-
puga lugudeks, anda mõte kao-
tatud eludele, heita sild üle ra-
hutute vete, näidata valgust 
tunneli lõpus. Nii sõjas kui ar-
mastuses on kõik mõnes mõttes 
muinasjutt, ja võidab see, kes 
jutustab usutavamaid lugusid.

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

20. jaanuarist on avatud Lauri 
Koppeli näitus «Unenägija veel 
magab», kus eksponeeritavad 
teosed on pärit kunstniku une-
nägudest. Lauri Koppel (1986) 
on visuaalkunstnik, kes kasutab 
oma teostes enamasti graafika 
ja foto vahendeid. Ta on lõpeta-
nud Eesti kunstiakadeemia 
graafika eriala (magistrikraad, 
2012). 2022. aastal pälvis Kop-
pel Wiiralti peapreemia.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

25. jaanuarini on avatud ühisnäi-
tus: Ruti Jõgi-Rumvolti «Tuleme-
ri» ja Aivar Rumvolti «Seenekos-
mos III». Ruti ja Aivari puhul on 
tegu juba 17. ühisnäitusega. Ai-
varil on «Seenekosmose» sarjas 
juba «Seenekosmos III», kus kõik 

tööd on olnud eranditult ainuek-
semplarid ning valminud sellel 
aastal. Ruti näitusele jõudvad 
joonistused on valminud aastatel 
2008–2011. Viljandis näitavad 
nad oma töid esimest korda.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

31. jaanuarini on trepigaleriis 
avatud Rait Priksi akvarellide ja 
söejoonistuste näitus. Rait Priks 
on sündinud Viljandis 1963. 
aastal ja siin ka koolis käinud. 
Erialalt on Rait kellasepp-gra-

veerija. Alates 2003. aastast 
elab ja töötab ta Soomes. Näitu-
se tööd on valminud kolme vii-
mase aasta jooksul. Valikus on 
rohkem Viljandiga seotud töid, 
valdavalt söejoonistuste ja ak-
varelli-tuši segatehnikas maalid.  

1. veebruaril avatakse Marje Loi-
de näitus «Jäälilled». Näitusel on 
eksponeeritud fotod, mis on 
jäädvustatud mikroobjektiiviga 
tema enda kodus. Kuna ta elab 
vanas puitmajas ja paneb talveks 
ette aknad, mida liimipaberiga 
seestpoolt kinni kleebib, kuid vä-

limisi aknaid ei topi ega soojus-
ta, siis kiire õhuvahetus tekitab 
aknaklaasile kordumatuid jääk-
ristallide metsi ja kujundeid.

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

Avatud on näitus «Jõuluootus», 
kuhu on välja pandud erakol-
lektsionääri kogusse kuuluvad 
jõulumajad ning eri tähenduse-
ga jõuluehted. Jõulumeeleolu 
loovad kaunid ja pühendusega 
postkaardid ning näha saab pä-
kapikke ning jõuluehteis püha-
depuud.

Tutvuda saab ka stendinäituse-
ga «Arheoloogilised uuringud 
Eestis 2022», mille koostas Ees-

ti arheoloogide liit. Näitus ka-
jastab 2022. aasta välitööde 
olulisemaid tulemusi kõikjalt 
Eestist. Viljandimaal toimunud 
uuringutest tutvustatakse põh-
jalikumalt Viljandi ordulinnuse 
esimesel eeslinnusel, nii
nimetatud vaimulikehoones toi-
munud uuringuid, mida juhatas 
Tartu ülikooli keskaja arheoloo-
gia professor Heiki Valk, ning 
Tarvastu linnuse konserveerimi-
sega seotud järelevalvetöid.

GALERII IMAGI, 
Tartu tänav 80b

Kultuuriantropoloogi ja kunsti-
kollektsionääri R. Paul Firnha-
beri kodugaleriid saab külasta-
da, helistades ette telefonil 

5628 2910.  Rohkem infot 
www.thegalerii.com. 

ENN PÕLDROOSI ERAMUUSEUM,
Lossi tänav 2

Eesti maalikunsti grand old man 
Enn Põldroosile ja näitleja Rita 
Raavele kuuluv 2014. aastal loo-
dud mittetulunduslik kunsti-
muuseum. Vahetuvad väljapane-
kud tutvustavad Enn Põldroosi 
maaliloomingut. Muuseumi või-
maldas Viljandis avada Enn 
Põldroosile 2013. aastal antud 
vabariiklik elutöö preemia. Era-
muuseum on avatud tähtsamate 
ülelinnaliste suurürituste ajal, 
laupäeviti kella 12–18 ning teis-
tel aegadel kokkuleppel Konda-
se keskusega (telefon 433 3986).
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Piret Ellamaa «Resonants III» näitusel «Legendide aeg» Kondase keskuses

Rait Präätsi «Kivistunud lahing» näitusel «Legendide aeg» Kondase 
keskuses


